2

П Р О Т О К О Л
заседания Конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов
для предоставления государственной поддержки  начинающим
субъектам малого предпринимательства

г. Чебоксары

1 июля  2011 г.                                                                                                                          № 5

Председательствовала:

	Ефимова
Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела  развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

Присутствовали члены Комиссии:

	Рябинина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Александров
Алексей Валерьевич
	-
	заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

	Буторова
Марина Михайловна

	-

	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Ефремова
Оксана Викторовна
	-
	начальник управления молодежной политики Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Иванов
Сергей Юрьевич
	-
	начальник отдела инновационного развития и качества Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Котова
Любовь Геннадьевна

	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок начинающих субъектов малого
предпринимательства на предоставление государственной поддержки
________в форме грантов на создание собственного бизнеса________
(Александров, Ефимова, Ефремова, Буторова, Иванов, Котова)

На заседаниях Конкурсной комиссии состоявшейся 1 июля 2011 вынесено для рассмотрения 22 заявки начинающих субъектов малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс.
рублей

	1
	ООО «Гранд»
ИНН 2130084816
г. Чебоксары

	Открытие цеха по производству мягкой  мебели, мягких и офисных стульев, серийной корпусной мебели и корпусной мебели на заказ

	300,0

	2
	ООО «Успех-2»
ИНН 2101005665
г. Алатырь

	Организация производства столярных изделий
	300,0

	3
	ООО «Альянс»
ИНН 2129007126
г. Чебоксары

	Оказание медицинских услуг в области УЗИ обследования
	300,0

	4
	ИП Ильина Мария Дмитриевна
ИНН 212403300789
г. Новочебоксарск

	Расширение тепличного хозяйства для выращивания плодовых (цитрусовых) растений
	300,0

	5
	ИП Карасев Сергей Анатольевич
ИНН 212904079144
г. Чебоксары

	Организация предоставления услуг по профессиональной заточке маникюрных и парикмахерских инструментов

	300,0

	6
	ИП Васильева Ольга Петровна
ИНН 213000085805
г. Чебоксары

	Организация производства кондитерских изделий
	300,0

	7
	ИП Кудаков Василий Юрьевич
ИНН 213003662659
п.Сосновка

	Токарное производство в сфере деревообработки
	300,0

	8
	ИП Шаронова Ольга Михайловна
ИНН 212800075152
г. Чебоксары

	Создание мастерской по ремонту обуви и кожгалантереи
	300,0

	9
	ИП Смаль Виктор Степанович
ИНН 211300245686
Шумерлинский район

	Реконструкция хлебопекарни в
 д. Ходары  Шумерлинского района
	300,0

	10
	ИП Аргандейкина Елена Сергеевна
Красночетайский район
ИНН 211000013483

	Организация вышивальной мастерской «Елена»
	300,0

	11
	ООО «Студия дизайна «Веб инсталл»
ИНН 2114903730
Г. Чебоксары

	Развитие студии дизайна «Веб инсталл»
	300,0

	12
	ИП Никитин Анатолий
Михайлович
ИНН 210802106540
Комсомольский район

	Расширение деятельности по разведению свиней, путем реконструкции здания в свиноферму и увеличения поголовья
	300,0

	13
	ООО «Парикмахерская «У Марины»,
Волкова Марина Павловна
ИНН 2113004151
Порецкий район

	Предоставление услуг салона красоты
	300,0

	14
	ИП Рыбаков Игорь Николаевич
ИНН 2129135532106
г. Чебоксары

	Производство сэндвичей в индивидуальной упаковке и других продуктов общественного питания по торговой марке «Ями-Ями»
	300,0

	15
	ИП Антонов Марс Мефодьевич
ИНН 212100789391
Янтиковский район

	Организация производства декоративных железобетонных заборов
	300,0

	16
	Глава КФХ Алиуллов
Ильдар Рашидович
ИНН 11700550010
Шемуршинский район

	Разведение коз для производства и реализации молока
	300,0

	17
	ИП Андреев Георгий Игнатьевич
ИНН 211000312229
Красночетайский район

	Организация производства продукции животноводства
	300,0

	18
	ООО «Системы мониторинга транспорта»
ИНН 2130087912
г. Чебоксары

	Открытие диспетчерского центра по мониторингу и управлению транспортом и другими подвижными объектами на основе системы GPS Глонасс
	300,0

	19
	ИП Сорокина Юлия Зоферовна
ИНН 211301449072
Шемуршинский район

	Пошив и ремонт одежды
	300,0

	20
	ИП Чиженков Антон
Владимирович
ИНН 212502530230
г. Шумерля,

	Сервисный центр по ремонту бытовой (ауди, видео) техники
	300,0

	21
	ИП Гиниятова Любовь
Викторовна
ИНН 211300560705
Красночетайский район

	Открытие парикмахерского салона в с. Красные Четаи
	300,0

	22
	ИП Серафимов Петр Фадеевич
ИНН 211201049440
Моргаушский район

	Строительство мини-фермы на 10 коров
	300,0

РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора на предоставление государственной поддержки в форме грантов на создание собственного бизнеса за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, а также за счет, поступивших в республиканский бюджет из федерального бюджета следующих субъектов малого предпринимательства:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл.

	1.
	ИП Ильина Мария Дмитриевна
ИНН 212403300789
г. Новочебоксарск

	Расширение тепличного хозяйства для выращивания плодовых (цитрусовых) растений
	4,35

	2.
	ИП Серафимов Петр Фадеевич
ИНН 211201049440
Моргаушский район

	Строительство мини-фермы на 10 коров
	4,29

	3.
	ИП Кудаков Василий Юрьевич
ИНН 213003662659
п. Сосновка,

	Токарное производство в сфере деревообработки
	4,26

	4.
	ИП Чиженков Антон
Владимирович
ИНН 212502530230
г. Шумерля

	Сервисный центр по ремонту бытовой (ауди, видео) техники
	4,18

	5.
	ИП Сорокина Юлия Зоферовна
ИНН 211301449072
Шемуршинский район

	Пошив и ремонт одежды
	4,15

	6.
	ИП Гиниятова Любовь
Викторовна
ИНН 211300560705
Красночетайский район
	Открытие парикмахерского салона в с. Красные Четаи
	4,11

	7.
	ООО «Успех-2»
ИНН 2101005665
г. Алатырь

	Организация производства столярных изделий
	4,08

	8.
	ООО «Гранд»
ИНН 2130084816
г. Чебоксары

	Открытие цеха по производству мягкой  мебели, мягких и офисных стульев, серийной корпусной мебели и корпусной мебели на заказ
	4,07

	9.
	ИП Шаронова Ольга Михайловна
ИНН 212800075152
г. Чебоксары

	Создание мастерской по ремонту обуви и кожгалантереи
	4,06

	10.
	ИП Смаль Виктор Степанович
ИНН 211300245686
Шумерлинский район

	Реконструкция хлебопекарни в
д. Ходары  Шумерлинского района
	4,06

	11.
	ООО «Альянс»
ИНН 2129007126
г. Чебоксары

	Оказание медицинских услуг в области УЗИ обследования
	4,03

	12.
	ИП Антонов Марс Мефодьевич
ИНН 212100789391
Янтиковский район

	Организация производства декоративных железобетонных заборов
	4,03

	13.
	ООО «Парикмахерская
«У Марины»,
ИНН 2113004151
Порецкий район

	Предоставление услуг салона красоты
	4,01

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.3. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих начинающих субъектов малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1
	ИП Никитин
Анатолий Михайлович
ИНН 210802106540
Комсомольский район

	Расширение деятельности по разведению свиней, путем реконструкции здания в свиноферму и увеличения поголовья
	3,96

	2
	ИП Аргандейкина Елена Сергеевна
Красночетайский район
ИНН 211000013483

	Организация вышивальной мастерской «Елена»
	3,90

	3
	ИП Карасев Сергей Анатольевич
ИНН 212904079144
г. Чебоксары

	Организация предоставления услуг по профессиональной заточке маникюрных и парикмахерских инструментов
	3,85

	4
	ООО «Студия дизайна «Веб инсталл»
ИНН 2114903730
г. Чебоксары

	Развитие студии дизайна «Веб инсталл»
	3,75

	5
	ООО «Системы мониторинга транспорта»
ИНН 2130087912
г. Чебоксары

	Открытие диспетчерского центра по мониторингу и управлению транспортом и другими подвижными объектами на основе системы GPS Глонасс
	3,53

	6
	ИП Андреев Георгий Игнатьевич
ИНН 211000312229
Красночетайский район

	Организация производства продукции животноводства
	3,50

	7
	ИП Васильева Ольга Петровна
ИНН 213000085805
г. Чебоксары

	Организация производства кондитерских изделий
	3,39

	8
	ИП Рыбаков Игорь Николаевич
ИНН 2129135532106
г. Чебоксары

	Производство сэндвичей в индивидуальной упаковке и других продуктов общественного питания по торговой марке «Ями-Ями»

	3,29

	9
	Глава КФХ Алиуллов
Ильдар Рашидович
ИНН 211700550010
Шемуршинский район

	Разведение коз для производства и реализации молока
	3,11

Проголосовали: «За» - единогласно.

3. Начальнику отдела развития и предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии (С.Г. Ефимовой) довести решение комиссии до заявителей.

Председательствующий                                                                                           С.Г. Ефимова

Секретарь                                                                                            		Т.А. Рябинина